LEI COMPLEMENTAR Nº 760

DE 04 DE ABRIL DE 2012

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 629, DE 06 DE MAIO DE 2008, QUE DISPÕE SOBRE O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO PELA EFETIVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CARLOS TEIXEIRA FILHO, Prefeito Municipal de Santos em exercício, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 02 de abril de 2012 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 760

Art. 1.º Ficam acrescidos ao artigo 1º da Lei Complementar nº 629, de 06 de maio de 2008 os incisos XV, XVI, XVII, XVIII e XIX, com a seguinte redação:

“XV- Chefe da Seção do Serviço Móvel de Atendimento de Urgência;

XVI- Chefe da Seção de Controle de Vagas Hospitalares;

XVII- 2 (duas) funções gratificadas de Atividade Técnica da Seção do Serviço Móvel de Atendimento de Urgência;

XVIII- Chefe de Atividade Administrativa da Seção de Controle de Vagas Hospitalares;

XIX- Chefe de Atividade Administrativa da Seção de Serviço Móvel de Atendimento de Urgência.” (NR)

Art. 2.º  O Anexo I da Lei Complementar nº 629, de 06 de maio de 2008 passa a vigorar com a redação dada pelo Anexo Único desta lei complementar.

Art. 3.º As despesas decorrentes da execução desta lei complementar correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4.º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 04 de abril de 2012.

            CARLOS TEIXEIRA FILHO

           Prefeito Municipal em exercício

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 04 de abril de 2012.

                                                        ANA PAULA PRADO CARREIRA

                   Chefe do Departamento

ANEXO ÚNICO

“ANEXO I

	FUNÇÕES GRATIFICADAS
	GRATIFICAÇÃO POR ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA (R$)

	Servidores ocupantes das Chefias das Seções mencionadas nos incisos I, II, III, IV, V, VI, IX, XII, XV e XVI do artigo 1º desta lei complementar
	2.000,00

	Servidores ocupantes das Chefias de Enfermagem mencionadas nos incisos VII, X e XIII do artigo 1º desta lei complementar
	1.000,00

	Servidores ocupantes das Chefias mencionadas no inciso XVII do artigo 1º desta lei complementar
	1.000,00

	Servidores ocupantes das Chefias Administrativas mencionadas nos incisos VIII, XI, XIV, XVIII e XIX do artigo 1º desta lei complementar
	650,00

“NR.

PA Nº 55.202/2010-16                                                                                                                                                                                     3
FORMALIZADO POR GC